
Festival of Endless Gratitude 2025
Projektbeskrivelse

Indledning 
Koncertforeningen Hovedstolen (”Koncertforeningen”) ansøger hermed Københavns Kommunes 
Musikudvalg om 50.000 kr. i støtte til at afholde Festival of Endless Gratitude (FOEG) i 2025. 

FOEG er en non-profit musik- og kunstfestival, der har været afholdt siden 2007, hvor den første 
gang fandt sted i Vermont, USA. I 2009 emigrerede festivalen til København, og siden da har 
FOEG hvert år været en fast del af Københavns kulturliv. Over tre dage præsenteres hver år et nøje 
kurateret program på 20-25 danske og internationale musiknavne samt en række kunstnere, der 
arbejder på tværs af medier og formater.  

Generelt om Festival of Endless Gratitude
Koncertforeningen ønsker med alle sine aktiviteter at tilbyde et et rigt alternativ til mainstreamen 
og prioritere kunstnerisk kvalitet, relevans og nytænkning over kommercielle hensyn og sikre valg. 
Festivalens DNA har alle dage været bygget op omkring nysgerrighed, ydmyghed, mangfoldighed og
community. Programlægningen rummer en bred musikalsk palet, som også har et fokus på 
repræsentation af forskellige kulturer, køn og aldre. Samtidigt er det også en grundsten for 
koncertforeningen, at FOEG skal være for alle, uanset baggrund, køn, etnicitet, seksuel orientering 
m.v., og at det skal være et trygt og sikkert sted, hvor der er respekt for hinanden. 

Festivalen arbejder målrettet på at skabe åbne, inkluderende og inspirerende koncertrum, hvor 
skellet mellem kunstner og publikum nedbrydes, hvilket f.eks. kommer til udtryk ved et fravær af 
backstage-område, og at de optrædende kunstnere i videst muligt omfang inviteres til at deltage 
under hele festivalen og ikke blot den dag, de optræder. Koncertforeningen ønsker at festivalen skal
fremme dannelsen af netværk og relationer bade indbyrdes imellem kunstnerne og imellem 
kunstnere og publikum. 

Festivalen er i løbet af de seneste 17 år vokset til en internationalt anerkendt begivenhed i de 
eksperimenterende musikmiljøer. Festivalen præsenterer et eklektisk spænd af genrer; fra 
eksperimenterende rock og pop over psychrock, folk, improvisation, jazz, støj, elektronisk, 
moderne kompositionsmusik og avantgarde. Festivalen kuraterer ud fra kunstnerisk kvalitet, kant 
og relevans – ikke genrer.

Selvom det i praksis ofte går mod det eksperimenterende, er det Koncertforeningens credo, at FoEG
skal præsentere avantgarde uden avantgardeindpakning – dvs., festivalen skal vedblive med at åbne
sig mod og invitere nye publikumsgrupper, der ikke nødvendigvis er fortrolige med den musik, der 
spilles et stykke fra alfarvej og på festivalen.



Evaluering af FOEG2024
Festival of Endless Gratitude 2024 fandt sted 3.-5. November 2024. For andet år i træk blev 
festivalen afholdt på Kildevæld Kulturcenter, som har været en god samarbejdspartner for 
festivalen. Kildevæld Kulturcenter var et fleksibelt venue, og på baggrund af at have holdt festivalen
der i 2023, lavede vi nogle justeringer i bl.a. opbygning og festival-rum, som fungerede godt. 
Venuet er et sted med mange muligheder, og vi vil gerne fortsætte med at eksperimentere med 
disse i 2025.

Alt i alt er arrangørgruppen rigtigt godt tilfredse med afviklingen af FOEG2024. Det samlede 
publikumsantal henover de tre dage var 489, og heraf har der været 277 betalende publikummer 
(partout/endags-billetter). Festivalen bød på i alt 18 forskellige koncerter og 3 filmvisninger samt 
værker og installationer af 3 forskellige kunstnere. Festivalen har præsentere musikere og 
kunstnere fra i alt 10 forskellige lande, herunder Iran, Italien, Tyskland, USA, Spanien, Danmark 
og den demokratiske republik Congo.

FOEG2024 bød på flere sjældne og unikke opførelser. Herunder lykkedes det efter flere års 
bestræbelser for første gang på dansk jord at præsentere værker af den anerkendte amerikanske 
komponist Laurie Spiegel, som i dag er 79 år gammel. Komponist og musiker Seth Cluett opførte 
henover to koncerter en række af Spiegels elektroniske værker, og der blev vist flere film som 
omhandlede Spiegels musik. Festivalen bød også på en uropførelse af musikfablen Zoomachia Disc 
af den italienske trio Zoomachia Group, sjældne optrædener fra britiske Richard Youngs og 
amerikanske Big Blood og meget mere. Alt i alt har FOEG2024 formået at holde et højt 
kvalitetsniveau og indfrie flere af de høje ambitioner, som arrangørgruppen har med festivalen. 

Koncertforeningen Hovedstolen er i disse år i gang med at udvide kendskabet til FOEG hos især et 
yngre publikum (de 17-23-årige), hvilket også indgår som en del af kommunikationsstrategien for 
2025. I 2024 nåede vi en del af dette segment, som kom til festivalen, men der er stadig et 
potentiale ift. at nå endnu flere via en målrettet indsats på de relevante kanaler. Det arbejde vil vi 
fortsætte i 2025.

Det er arrangørgruppens oplevelse, at festivalen tiltrækker et utroligt nysgerrigt og velvilligt 
publikum, som kommer fra mange forskellige baggrunde mht. alder, etnicitet, kultur m.v. 
Festivalen formår dermed også at indfri ambitionen om at skabe fællesskab/community omkring 
musikken og kunsten, hvilket bl.a. blev manifesteret i den afholdte community dinner, som vi 
introducerede for første gang i 2023 og afholdte igen i 2024. Mange publikummer valgte at deltage 
i fællesspisningen og tilbagemeldingerne var meget positive.



Festival of Endless Gratitude 2025
Koncertforeningen efterstræber med alle sine aktiviteter at tilbyde et imødekommende alternativ af 
højeste kvalitet til den dominerende mainstreamkultur, som ofte er stærkt påvirket af kommercielle
interesser. Som en positiv modpol skal Festival of Endless Gratitude og foreningens øvrige events 
hylde livets mangfoldighed og facetter og skabe et rum, hvor musikalske kulturer og kunstneriske 
udtryk - uanset genrer og fra alle verdens hjørner - kan få plads, og hvor kreativitet, ambitioner, 
nysgerrighed og fællesskaber er i centrum.

Koncertforeningen har præsenteret events ud fra ovenstående mantra siden 2009, og vi mener, der 
i dag stadig er brug for et visionært samlingspunkt, som kan skabe rum for refleksion, andre 
perspektiver på vores (musikalske/kunstneriske) virkelighed, samfund og dét at samles i et 
inkluderende fællesskab.

I 2025 vil vi gerne arbejde videre på flere af de aspekter, som gør koncertforeningen til en unik del 
af det københavnske musik- og kunstmiljø, herunder…

• Fortsat at præsentere internationale, ambitiøse kunstnere, som der ikke har været fokus på 
herhjemme, og som ellers ikke ville finde vej til hovedstaden

• At sætte fokus på de eksperimenterende nicher på den danske scene, herunder at sikre 
plads til en række danske kunstnere fra vækstlagene

• At afsøge nye koncertformer og eksperimenterede med udtryk i tæt samarbejde med de 
deltagende kunstnere

• At skabe muligheder for nye frugtbare samarbejder blandt kunstnere fra ind- og udland

• At øge kendskabsgraden til festivalen for at nå bredere ud og sætte det størst mulige aftryk 
på samfundet





http://www.instagram.com/endlessgratitude/
http://www.facebook.com/endlessgratitude
http://www.foeg.dk/
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